[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«12» августа 2024 г.
	№ 2112-р

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в распоряжение администрации Северо-Енисейского района «О мероприятиях по противопожарному устройству границ населенных пунктов Северо-Енисейского района»
На основании рекомендаций рабочей группы по подготовке предложений по включению мероприятий, направленных на противопожарное обустройство границ населенных пунктов Северо-Енисейского района, Лесного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479, постановления Правительства Российской Федерации от 16.04.2011 № 281 «О мерах противопожарного обустройства лесов», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края:

1. Внести в распоряжение администрации Северо-Енисейского района от 14.06.2024 № 1623-р «О мероприятиях по противопожарному устройству границ населенных пунктов Северо-Енисейского района» (далее распоряжение) следующие изменения:

1) дополнить распоряжение пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Подготовленные рабочей группой предложений по включению мероприятий, направленных на противопожарное обустройство, для включения в муниципальную программу «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений», утвержденную постановлением администрации Северо-Енисейского района от 21.10.2013 № 526-п, а также иные мероприятия, направленные на противопожарное устройство границ населенных пунктов, фиксируются в «дорожной карте» мероприятий по противопожарному устройству границ населенных пунктов, приведенной в приложении 2 к настоящему распоряжению.»;

2) дополнить распоряжение приложением 2 согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Северо-Енисейского района                                                       А.Н. Рябцев
Приложение

к распоряжению администрации Северо-Енисейского района
от 12.08.2024 № 2112-р
(Приложение 2

 к распоряжению администрации Северо-Енисейского района
от 14.06.2024 № 1623-р)
«Дорожная карта» мероприятий по противопожарному устройству границ населенных пунктов
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Лицо, ответственное за исполнение мероприятия
	Результат

	1
	Проведение мероприятий по снижению противопожарной нагрузки территории п. Вангаш (уборка лесного подроста, уборка подлеска)
	июнь, сентябрь 2024 года
	Щербакова С.Г. – глава администрации п. Вангаш и п. Новоерудинский,

Терехин Ю.Г. – начальник отдела по вопросам мобилизационной подготовки и гражданской обороны администрации Северо-Енисейского района
	результат проведения мероприятия в июне 2024 года закреплен в приложении 2 к распоряжению администрации Северо-Енисейского района от 08.05.2024 № 1068-р

	2
	Проведение мероприятий по снижению противопожарной нагрузки на участке южной части территории гп Северо-Енисейский: выдел 9:49 (ул.Молодежная), выдел 33 (ул.Южная – Капитана Тибекина), выдел 34 (ЛЗЦ)
	сентябрь 2024 года
	Ковалев А.С. – глава администрации гп Северо-Енисейский,

Терехин Ю.Г. – начальник отдела по вопросам мобилизационной подготовки и гражданской обороны администрации Северо-Енисейского района

	3
	Проведение мероприятий по снижению противопожарной нагрузки на части территории гп Северо-Енисейский (улицы Шевченко-Лермонтова (выдел 9:10)
	сентябрь 2024 года
	Ковалев А.С. – глава администрации гп Северо-Енисейский,

Терехин Ю.Г. – начальник отдела по вопросам мобилизационной подготовки и гражданской обороны администрации Северо-Енисейского района

	4
	Обследование территории п.Вангаш на предмет определения возникновения пожарной угрозы, а также определения мероприятий по снижению противопожарной нагрузки
	сентябрь 2024 года
	Щербакова С.Г. – глава администрации п. Вангаш и п. Новоерудинский;

Муравьева Т.В. – начальник отдела земельных отношений и природопользования администрации Северо-Енисейского района;

Терехин Ю.Г. – начальник отдела по вопросам мобилизационной подготовки и гражданской обороны администрации Северо-Енисейского района